
Class. ENTIDADE Cl. I FEBASP Cl. II FEBASP Cl. III FEBASP Cl. IV FEBASP Cl. V FEBASP TOTAL 2015

1 SANK 5 240,00 5 282,50 1 655,00 1 567,50 1 452,50 2.197,50

2 SHC 4 255,00 1 595,00 3 400,00 4 315,00 2 362,50 1.927,50

3 FON 1 410,00 2 392,50 2 405,00 6 255,00 5 225,00 1.687,50

4 ABB 2 372,50 3 390,00 4 345,00 2 377,50 7 177,50 1.662,50

5 DERLA 10 142,50 9 145,00 5 255,00 3 325,00 8 170,00 1.037,50

6 SAC 7 195,00 11 127,50 6 215,00 5 277,50 8 170,00 985,00

6 CAP 3 260,00 12 107,50 8 187,50 12 107,50 3 322,50 985,00

8 SBB 6 215,00 6 177,50 10 115,00 8 175,00 10 125,00 807,50

9 VIVA 14 85,00 4 302,50 14 20,00 16 35,00 4 247,50 690,00

10 NIPPON 8 187,50 8 160,00 7 205,00 13 72,50 14 60,00 685,00

11 ECP 18 22,50 10 132,50 14 20,00 7 182,50 6 192,50 550,00

12 ITAPÊ 9 180,00 13 105,00 16 15,00 10 125,00 15 47,50 472,50

13 UBA 15 77,50 20 0,00 9 120,00 9 172,50 13 70,00 440,00

14 SESI 16 60,00 14 60,00 18 0,00 11 120,00 11 120,00 360,00

15 USP 11 97,50 16 30,00 12 82,50 17 25,00 12 75,00 310,00

16 ACE 17 47,50 7 172,50 13 35,00 19 22,50 22 0,00 277,50

17 SPB 12 92,50 16 30,00 17 10,00 14 57,50 20 15,00 205,00

18 AJS 13 90,00 19 10,00 18 0,00 15 47,50 20 15,00 162,50

19 AABB 19 0,00 15 45,00 11 90,00 21 0,00 19 20,00 155,00

20 AEJ 19 0,00 20 0,00 18 0,00 17 25,00 16 42,50 67,50

21 ITAPETI 19 0,00 20 0,00 18 0,00 20 15,00 17 30,00 45,00

22 ABDESC 19 0,00 20 0,00 18 0,00 21 0,00 17 30,00 30,00

23 BUNKA SCS 19 0,00 18 25,00 18 0,00 21 0,00 22 0,00 25,00

24 CRO 19 0,00 20 0,00 18 0,00 21 0,00 22 0,00 0,00

24 CFR 19 0,00 20 0,00 18 0,00 21 0,00 22 0,00 0,00

24 NEUSA 19 0,00 20 0,00 18 0,00 21 0,00 22 0,00 0,00
24 SNEC 19 0,00 20 0,00 18 0,00 21 0,00 22 0,00 0,00

24 IET 19 0,00 20 0,00 18 0,00 21 0,00 22 0,00 0,00

3.030,00 3.290,00 3.175,00 3.300,00 2.970,00 15.765,00

PONTOS DAS ENTIDADES - CLASSIFICAÇÃO EM  2015

Categoria Aberta



Class. ENTIDADE Cl. I FEBASP Cl. II FEBASP Cl. III FEBASP Cl. IV FEBASP Cl. V FEBASP TOTAL 2015

1 DERLA 1 537,50 1 550,00 1 525,00 3 295,00 2 317,50 2.225,00

2 SHC 7 230,00 7 195,00 2 415,00 1 447,50 1 522,50 1.810,00

3 ITAPÊ 5 257,50 4 345,00 3 405,00 4 255,00 4 262,50 1.525,00

4 SANK 3 265,00 3 350,00 6 175,00 2 315,00 3 310,00 1.415,00

5 SPB 2 285,00 2 367,50 5 200,00 7 145,00 6 195,00 1.192,50

6 FON 6 255,00 6 225,00 4 235,00 8 130,00 5 200,00 1.045,00

7 ITAPETI 9 165,00 5 227,50 7 172,50 5 212,50 9 162,50 940,00

8 SBB 4 260,00 7 195,00 16 0,00 15 40,00 17 40,00 535,00

9 IET 18 0,00 10 90,00 13 60,00 10 115,00 8 170,00 435,00

10 SAC 16 25,00 9 105,00 9 90,00 11 105,00 11 105,00 430,00

11 SESI 14 40,00 13 70,00 16 0,00 6 170,00 10 137,50 417,50

12 UBA 17 22,50 14 67,50 8 100,00 8 130,00 16 47,50 367,50

13 NEUSA 13 45,00 12 75,00 10 75,00 12 75,00 14 67,50 337,50

14 ABB 11 70,00 11 85,00 10 75,00 13 60,00 19 0,00 290,00

15 VIVA 8 180,00 20 0,00 15 22,50 17 22,50 18 22,50 247,50

16 CAP 14 40,00 15 60,00 14 30,00 21 0,00 13 85,00 215,00

17 ECP 12 60,00 17 25,00 16 0,00 13 60,00 15 60,00 205,00

18 ABDESC 18 0,00 20 0,00 16 0,00 21 0,00 6 195,00 195,00

19 NIPPON 10 97,50 16 57,50 16 0,00 16 30,00 19 0,00 185,00

19 SNEC 18 0,00 20 0,00 10 75,00 19 20,00 12 90,00 185,00

21 BUNKA SCS 18 0,00 18 20,00 16 0,00 17 22,50 19 0,00 42,50

22 AEJ 18 0,00 19 10,00 16 0,00 21 0,00 19 0,00 10,00

23 AJS 18 0,00 20 0,00 16 0,00 21 0,00 19 0,00 0,00

23 AABB 18 0,00 20 0,00 16 0,00 21 0,00 19 0,00 0,00

23 ACE 18 0,00 20 0,00 16 0,00 21 0,00 19 0,00 0,00

23 CRO 18 0,00 20 0,00 16 0,00 21 0,00 19 0,00 0,00

23 CFR 18 0,00 20 0,00 16 0,00 21 0,00 19 0,00 0,00
23 USP 18 0,00 20 0,00 16 0,00 21 0,00 19 0,00 0,00

2.835,00 3.120,00 2.655,00 2.650,00 2.990,00 14.250,00

Jovens



Class. ENTIDADE Cl. I Pt SVMt Cl. II Pt SVMt Cl. III Pt SVMt Cl. Int. SVM Cl. TOTAL 2015

1 SBB 1 410,00 1 432,50 2 320,00 1 690,00 1.852,50

2 AJS 3 287,50 2 332,50 3 247,50 8 145,00 1.012,50

3 ECP 4 270,00 3 285,00 4 195,00 6 170,00 920,00

3 ACE 11 65,00 5 255,00 6 112,50 2 487,50 920,00

5 AABB 9 165,00 11 162,50 1 470,00 9 120,00 917,50

6 SPB 2 362,50 4 257,50 8 70,00 5 172,50 862,50

7 ITAPETI 7 185,00 9 175,00 7 75,00 4 302,50 737,50

8 CAP 12 60,00 12 160,00 15 0,00 3 350,00 570,00

9 NIPPON 6 197,50 6 225,00 15 0,00 9 120,00 542,50

10 SNEC 14 45,00 8 185,00 5 155,00 7 150,00 535,00

11 CRO 5 210,00 9 175,00 15 0,00 11 117,50 502,50

12 SHC 13 52,50 7 207,50 9 52,50 15 25,00 337,50

13 BUNKA SCS 8 172,50 14 80,00 14 10,00 13 52,50 315,00

14 SANK 10 110,00 13 155,00 15 0,00 16 0,00 265,00

15 USP 16 0,00 15 0,00 15 0,00 12 97,50 97,50

16 SAC 16 0,00 15 0,00 9 52,50 14 30,00 82,50

17 FON 15 37,50 15 0,00 13 15,00 16 0,00 52,50

19 ABDESC 16 0,00 15 0,00 11 45,00 16 0,00 45,00

19 CFR 16 0,00 15 0,00 12 20,00 16 0,00 20,00

20 ABB 16 0,00 15 15,00 15 0,00 16 0,00 15,00

21 ITAPÊ 16 0,00 15 0,00 15 0,00 16 0,00 0,00

21 SESI 16 0,00 15 0,00 15 0,00 16 0,00 0,00

21 DERLA 16 0,00 15 0,00 15 0,00 16 0,00 0,00

21 NEUSA 16 0,00 15 0,00 15 0,00 16 0,00 0,00

21 UBA 16 0,00 15 0,00 15 0,00 16 0,00 0,00

21 VIVA 16 0,00 15 0,00 15 0,00 16 0,00 0,00

21 IET 16 0,00 15 0,00 15 0,00 16 0,00 0,00
21 AEJ 16 0,00 15 0,00 15 0,00 16 0,00 0,00

2.630,00 3.102,50 1.840,00 3.030,00 0,00 10.602,50

Seniores, Veteranos e Master



Class. ENTIDADE Cl. Aberto Cl. Jovens Cl. S,V e Mt Cl TOTAL 2015

1 SHC 2 1.927,50 2 1.810,00 337,50 4.075,00

2 SANK 1 2.197,50 4 1.415,00 265,00 3.877,50

3 DERLA 5 1.037,50 1 2.225,00 0,00 3.262,50

4 SBB 807,50 535,00 1 1.852,50 3.195,00

5 FON 3 1.687,50 1.045,00 52,50 2.785,00

6 SPB 205,00 5 1.192,50 862,50 2.260,00

7 ITAPÊ 472,50 3 1.525,00 0,00 1.997,50

8 ABB 4 1.662,50 290,00 15,00 1.967,50

9 CAP 985,00 215,00 570,00 1.770,00

10 ITAPETI 45,00 940,00 737,50 1.722,50

11 ECP 550,00 205,00 3 920,00 1.675,00

12 SAC 985,00 430,00 82,50 1.497,50

13 NIPPON 685,00 185,00 542,50 1.412,50

14 ACE 277,50 0,00 3 920,00 1.197,50

15 AJS 162,50 0,00 2 1.012,50 1.175,00

16 AABB 155,00 0,00 5 917,50 1.072,50

17 VIVA 690,00 247,50 0,00 937,50

18 UBA 440,00 367,50 0,00 807,50

19 SESI 360,00 417,50 0,00 777,50

20 SNEC 0,00 185,00 535,00 720,00

21 CRO 0,00 0,00 502,50 502,50

22 IET 0,00 435,00 0,00 435,00

23 USP 310,00 0,00 97,50 407,50

24 BUNKA SCS 25,00 42,50 315,00 382,50

25 NEUSA 0,00 337,50 0,00 337,50

26 ABDESC 30,00 195,00 45,00 270,00

27 AEJ 67,50 10,00 0,00 77,50

28 CFR 0,00 0,00 20,00 20,00

15.765,00 14.250,00 10.602,50 40.617,50

Todas as Categorias - Totalização



AABB

ABB Associação de Badminton de Brodowski

ABDESC Associação Badminton Descalvado

ACE Associação Cultural e Esportiva Nipo Brasileira de Osasco 

AEJ Associação Esportiva Jardinópolis

AJS EE Prof. Antonio José de Siqueira-Jacareí

DERLA Prefeitura Municipal de Mococa

BUNKA Associação Nipo Brasileira de São Caetano do Sul

CAP Club Athlético Paulistano-São Paulo

CFR Clube Fazenda Ribeirão-Holambra

CRO Clube Recreativo Orion-São José dos Campos

ECP Esporte Clube Pinheiros-São Paulo

FON Clube Fonte São Paulo-Campinas

IET Instituto Ética-Santos

ITAPÊ Esporte Clube XV de Novembro-Itapetininga

ITAPETI Associação Cultural Agrícola Itapeti-Mogi das Cruzes

NEUSA Neusa Bassetto-S.B.Campo

NIPPON Nippon Country Club-Arujá

SAC Santos Atlético Clube-Santos

SANK Associação Esportiva Sankalp-Campinas

SBB São Bernardo Badminton-S.B.Campo

SESI Sesi-Presidente Prudente

SHC Sociedade Hípica de Campinas-Campinas

SNEC Serra Negra Esporte Clube

SPB São Paulo Badminton-São Paulo

UBA EM Trancredo de Almeida Neves-Ubatuba

USP Centro de Práticas Esportivas da USP-São Paulo

VIVA Associação Esportiva Viva o Badminton-Campinas

Associação Atlética Banco do Brasil-Ribeirão Preto

ENTIDADES


